
 «19»  августа   2024 г.                                                                                              № 122                                                                                           
 
 
                                                        РЕШЕНИЕ 

Совета Новокадеевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Новокадеевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района  
от 13 декабря 2023 года № 102 «О бюджете  
Новокадеевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 
 

В целях эффективного расходования бюджетных средств, предусмотренных в 
бюджете Исполнительного комитета  Новокадеевского сельского поселения Совет 
Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального  района  
Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 
      1.Увеличить доходную часть  бюджета  Новокадеевского сельского поселения на 2024 
год на сумму 95000 (Девяносто пять тысяч  рублей 00 коп ) в том числе: 
     -Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 
500 204 05099 10 0000 150-55000,00 
      -Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 
500 113 02065 10 0000 130-40000,00 
 
2.Увеличить расходную часть бюджета Новокадеевского сельского поселения на 2024 год 
на сумму 55000 рублей: 
     - по разделу «Коммунальное  хозяйство» 
     210 0502 9900075050 244 225   П225008-55000,00 (Ремонт насоса) 
     210 0502 9900075050 247 223 44444  П223001 – 40000,00 (Электроэнергия за 
водонапорные башни) 
      
 3.Внести в решение Совета Новокадеевского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ от 13.12.2023 года № 102 «О бюджете Новокадеевского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры по доходам «3061,495» заменить на «3156,495»,  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ НОВОКАДЕЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

Советская ул, 51, с.Утыз Имян, 
423109 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЯҢА КАДИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 
Совет урамы, 51, Утыз Имән 
авылы,423109 

тел.(884396) 2-01-45 факс (884396) 2-01-45 email: Nkad.Cmn@tatar.ru 



2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру по расходам  «3213,905»  заменить на 
«3308,205». 
3) приложения № 2,5,6,7 к Решению Совета Новокадеевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района от 13.12.2023 года № 102 «О бюджете 
Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов»  
изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению. 
4. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (PRAVOTATARSTAN.RU) и на сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 
     

 
 

Глава, председатель Совета                                                             
Новокадеевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района                                                                       
Республики Татарстан                                                                   Аминов М.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

Приложение № 1 
 

  

к  Решению 
Заседания Совета 
Новокадеевского           

СП Черемшанского 
муниципального 

района №122    
от19.08.2024  г                         

 
      Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета     

Новокадеевского    СП   
   

    
      Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов 
экономической классификации 
доходов 

Код дохода  
Сумма 
на 2024 
год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2025 
год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2026 
год, 
тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые 
доходы  

000 1 00 00000 00 
0000 000 2545,2 2570,50 2595,30 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 
0000 000 358,0 381,3 404,1 

 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 
0000 110 358,0 381,3 404,1 

 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, источником которых  
является  налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в 
отношении  которых  исчисление  
и уплата  налога  осуществляется  
в соответствии со  статьями 
227,2271 и 228 Налогового  
кодекса  Россий 

000 1 01 02010 01 
0000 110 358,0 381,3 404,1 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 106 00000 00 
0000 000 2120,0 1297,0 1297,0 

 Налог на имущество физических 
лиц 

000 1 06 01000 00 
0000 110 67,0 69,00 71,00 

 

Земельный  налог  
000 1 06 06000 00 
0000 110 2053,0 2053,0 2053,0 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

000 105 00000 00 
0000 000 0,00 0,00 0,00 

 Доходы поступающие в 
порядке возмещения расходов 

500 113 02065 10 
0000 130 233,33     

 Средства самообложения 
граждан 

500 117 14030 10 
0000 170,50     

 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

000 105 03000 01 
0000 110 

0,00 0,00 0,00 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 108 00000 00 
0000 000 0,00 0,00 0,00 

 Государственная пошлина за 000 108 04000 01 0,00 0,00 0,00 
 



 
Приложение № 3 

   

           
            Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2024 год на плановый период 2025 и 

2026 годов  
   

        
тыс.руб. 

  Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 
   Исполнительный комитет           3 308,91 2 2 
   

совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

0000 110 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 
0000 000 

67,2 67,20 67,20 

 Доходы от сдачи  в аренду  
имущества, находящегося в 
оперативном  управлении   
органов  управления  поселений и  
созданных  ими  учреждений (за  
исключением  имущества  
муниципальных  автономных  
учреждений) 

000 1 11 05 035 10 
0000 120 

67,20 67,20 67,20 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000  2  00 0000 00 
0000 000 152,46 167,85 183,96 

 Безвозмездные поступления от 
других  бюджетов бюджетной 
системы РФ  

000 2 02 00000 00 
0000 000 

152,46 167,85 183,96 

 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 
0000 150 

0,00 0,00 0,00 

 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 
0000 150 

0,00 0,00 0,00 

 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 
0000 150 

152,46 167,85 183,96 

 
Иные межбюджетные трансферты 

000 2 02 40000 00 
0000 150 

0,00 0,00 0,00 

 Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударстыенных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

500 204 05099 10 
0000 150 

55,00     

 ВСЕГО ДОХОДОВ х 3156,495 2738,35 2779,26 
 

      Председатель  Совета Новокадеевского СП  
Черемшанского муниципального района  РТ                         Аминов 
М.М. 

   



Новокадеевского СП 738,35 779,26 

Общегосударственные 
вопросы 210 01 00 

00 0 00 
00000 000 1 400,10 

1 
424,90 

1 
473,70 

   Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 210 01 02 

00 0 00 
00000 000 445,74 510,43 543,63 

   Непрограммные 
направления расходов 210 01 02 

99 0 00 
00000 000 445,74 510,43 543,63 

   Глава муниципального 
образования 210 01 02 

99 0 00 
02030  000 445,74 510,43 543,63 

   Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 210 01 02 

99 0 00 
02030  100 445,74 510,43 543,63 

   Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 210 01 04 

00 0 00 
0000 0  000 515,26 485,37 485,37 

   Непрограммные 
направления расходов 210 01 04 

99 0 00 
00000 000 515,26 485,37 485,37 

   

Центральный аппарат 210 01 04 
99 0 00 
02040 000 515,26 485,37 485,37 

   Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 210 01 04 

99 0 00 
02040 100 328,73 328,73 328,73 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 210 01 04 

99 0 00 
02040 200 182,53 152,64 152,64 

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 01 04 

99 0 00 
02040 800 4,00 4,00 4,00 

   Другие 
общегосударственные 210 01 13 

00 0 00 
00000  000 439,10 429,10 444,70 

   



вопросы 

Выполнение других 
обязательств государства 210 01 13 

99 0 00 
09203 000 25,00 0,00 0,00 

   Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 210 01 13 

99 0 00 
09203 100       

   Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 210 01 13 

99 0 00 
09203 200 25,00     

   Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 210 01 13 

99 0 00 
02950 000 4,00 4,00 4,00 

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 01 13 

99 0 00 
02950 800 4,00 4,00 4,00 

   Обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 210 01 13 

99 0 00 
29900 000 401,10 416,10 431,70 

   Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 210 01 13 

99 0 00 
29900 100 379,6 384,35 399,95 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 210 01 13 

99 0 00 
29900 200 21,5 31,75 31,75 

   Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 210 01 13 

99 0 00 
59300 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 210 01 13 

99 0 00 
59300 200       

   Диспансеризация 
муниципальных служащих 210 01 13 

99 0 00 
97071 000 9,0 9,0 9,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 210 01 13 

99 0 00 
97071 200 9,0 9,0 9,00 

   Национальная оборона 210 02 00 00 0 00 000 152,46 167,85 183,96 
   



0000 0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 210 02 03 

00 0 00 
0000 0 000 152,46 167,85 183,96 

   Непрограммные 
направления расходов 210 02 03 

99 0 00 
0000 0 000 152,46 167,85 183,96 

   Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 210 02 03 

99 0 00 
5118 0 000 152,46 167,85 183,96 

   Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 210 02 03 

99 0 00 
5118 0 100 137,50 142,14 142,14 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 210 02 03 

99 0 00 
5118 0 200 14,96 25,71 41,82 

   Национальная экономика 210 
04 00 

00 0 00 
0000 0 000 220,50 77,00 66,00 

   Водное хозяйство 210 
04 06 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Расходы на ремонт и 
содержание 
гидротехнических 
сооружений 

210 

04 06 
99 0 00 
9043 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

210 

04 06 
99 0 00 
9043 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 

210 
04 06 

99 0 00 
9043 0 800       

   Дорожное хозяйство 210 
04 09 

00 0 00 
0000 0 000 220,501 77,00 66,00 

   Непрограммные 
направления расходов 210 04 09 

99 0 00 
0000 0 000 220,50 77,00 66,00 

   Строительстов,содержание  
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов 
и послений в рамках 
благоустройства 210 04 09 

99 0 00 
7802 0 000 220,50 77,00 66,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 04 09 

99 0 00 
7802 0 200 220,50 77,00 66,00 

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 04 09 

99 0 00 
7802 0 800       

   



Сельское хозяйство и 
рыболовство 

210 
04 12 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Непрограммные 
направления расходов 210 04 12 

99 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Реализация 
государственных функций в 
области национальной 
экономики 210 04 12 

99 0 00 
3400 0  000 0,00 0,00 0,00 

   Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 210 04 12 

99 0 00 
3403 0  000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 04  12 

99 0 00 
3403 0  200       

   Жилищно-коммунальное 
хозяйство 210 05 00 

00 0 00 
0000 0 000 1025,74 591,00 614,00 

   

Жилищное хозяйство 210 05 01 
00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Непрограммные 
направления расходов 210 05 01 

99 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов Российской 
Федерации  и 
муниципального жилищного 
фонда 210 05  01  

99 0 00 
3500 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05  01  

99 0 00 
3502 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05  01  

99 0 00 
3502 0 800       

   Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 210 05 01 

99 0 00 
3500 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 01 

99 0 00 
3503 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 01 

99 0 00 
3503 0 800       

   

Коммунальное хозяйство 210 05 02 
00 0 00 
0000 0 000 315,26 0,00 0,00 

   Непрограммные 
направления расходов 210 05 02 

99 0 00 
0000 0 000 315,26 0,00 0,00 

   Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 210 05 02 

99 0 00 
7505 0 000 315,26 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 02 

99 0 00 
7505 0 200 315,26     

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 02 

99 0 00 
7505 0 800       

   

Благоустройство 210 05 03 
00 0 00 
0000 0 000 710,48 591,00 614,00 

   Непрограммные 210 05 03 99 0 00 000 710,48 591,00 614,00 
   



направления расходов 0000 0 

Уличное освещение 210 05 03 
99 0 00 
7801 0 000 275,00 267,00 290,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7801 0 200 275,00 267,00 290,00 

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7801 0 800       

   

Озеленение 210 05 03 
99 0 00 
7803 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7803 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7803 0 800       

   Организация и содержание 
мест захоронения 210 05 03 

99 0 00 
7804 0 000 3,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7804 0 200 3,00     

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7804 0 800       

   Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 210 05 03 

99 0 00 
7805 0 000 432,48 324,00 324,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7805 0 200 108,48     

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7805 0 800 324,00 324,00 324,00 

   Утилизация и содержание 
мест захоронений ТБО 210 05 03 

99 0 00 
7806 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7806 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7806 0 800       

   Содержание парков и 
скверов 210 05 03 

99 0 00 
7807 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7807 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7807 0 800       

   Содержание водоохранных 
зон 210 05 03 

99 0 00 
7808 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 210 05 03 

99 0 00 
7808 0 200       

   Иные бюджетные 
ассигнования 210 05 03 

99 0 00 
7808 0 800       

   Культура, 
кинематография и 210 08 00  

00 0 00 
0000 0 000 489,30 445,50 415,70 

   



средства массовой 
информации 

 Культура 210 08 01 
00 0 00 
0000 0 000 489,30 445,50 415,70 

   

Муниципальная 
программа   210 08 01 

08 4 
01 0000 
0 000 276,60 278,00 279,50 

   Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 210 08 01 

08 4 01 
4409 1 000 276,60 278,00 279,50 

   Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 210 08 01 

08 4 01 
4409 1 600 276,60 278,00 279,50 

   Непрограммные 
направления расходов 210 08 01 

99 0 00 
0000 0 000 212,70 167,50 136,20 

   Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений 210 08 01 

99 0 00 
2570 0 000 212,70 167,50 136,20 

   Межбюджетные 
трансферты 210 08 01 

99 0 00 
2570 0 500 212,70 167,50 136,20 

   Физическая культура и 
спорт 

210 
11 00 

00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   

Физическая культура  210 11 01 
00 0 00 
0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Муниципальная 
программа   210 11 01 

10 1 01 
4820 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

210 

11 01 
10 1 01 
4820 0 000 0,00 0,00 0,00 

   Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
оргнизациям 210 11 01 

10 1 01 
4820 0 600       

   Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации 210 14 00 

00 0 00 
0000 0 000 20,80 32,10 25,90 

    Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

210 14 03 
00 0 00 
0000 0 000 20,80 32,10 25,90 

   Непрограммные 
направления расходов 210 14 03 

99 0 00 
0000 0 000 20,80 32,10 25,90 

    Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению 
из местных бюджетов  
в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного 210 14 03 

99 0 00 
2086 0 000 20,80 32,10 25,90 

   



кодекса Республики 
Татарстан,  
в 2020 году 

Межбюджетные 
трансферты 210 14 03 

99 0 00 
2086 0 500 20,80 32,10 25,90 

   Совет Новокадеевского 
СП 210         0,00 0,00 0,00 

   Общегосударственные 
вопросы 210 01 00 

00 0 00 
00000 000 0,00 0,00 0,00 

   Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 210 01 02 

00 0 00 
00000 000 0,00 0,00 0,00 

   Непрограммные 
направления расходов 210 01 02 

99 0 00 
00000 000 0,00 0,00 0,00 

   Глава муниципального 
образования 210 01 02 

99 0 00 
02030  000 0,00 0,00 0,00 

   Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 210 01 02 

99 0 00 
02030  100       

   Всего расходов           3308,905 2738,35 2779,26 
   

            Глава,Председатель Совета Новокадеевского 
      

сельского поселения Черемшанского МР  
Аминов 
М.М. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

       

Приложен
ие № 2 

  
          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам,целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов  бюджета  на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  
  

       

тыс.р
уб. 

  

Наименование 
Р
з 

П
Р ЦСР 

В
Р 2024 2025 2026 

  

Общегосударственные 
вопросы 

0
1 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 1 403,10 

1 
424,9

0 

1 
473,7

0 
  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

0
1 

0
2 

00 0 00 
00000 

00
0 445,74 

510,4
3 

543,6
3 

  

Непрограммные направления 
расходов 

0
1 

0
2 

99 0 00 
00000 

00
0 445,74 

510,4
3 

543,6
3 

  Глава муниципального 
образования 

0
1 

0
2 

99 0 00 
02030  

00
0 445,74 

510,4
3 

543,6
3 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
1 

0
2 

99 0 00 
02030  

10
0 445,74 

510,4
3 

543,6
3 

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
1 

0
4 

00 0 00 
0000 0  

00
0 518,26 

485,3
7 

485,3
7 

  

Непрограммные направления 
расходов 

0
1 

0
4 

99 0 00 
00000 

00
0 518,26 

485,3
7 

485,3
7 

  

Центральный аппарат 
0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

00
0 518,26 

485,3
7 

485,3
7 

  



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

10
0 328,73 

328,7
3 

328,7
3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

20
0 185,53 

152,6
4 

152,6
4 

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

80
0 4,0 4,0 4,00 

  Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0
1 

1
3 

00 0 00 
00000  

00
0 439,10 

429,1
0 

444,7
0 

  

Выполнение других 
обязательств государства 

0
1 

1
3 

99 0 00 
09203 

00
0 25,00 0,00 0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
1 

1
3 

99 0 00 
09203 

10
0       

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

1
3 

99 0 00 
09203 

20
0 25,00     

  

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0
1 

1
3 

99 0 00 
02950 

00
0 4,00 4,00 4,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
1 

1
3 

99 0 00 
02950 

80
0 4,00 4,00 4,00 

  

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

0
1 

1
3 

99 0 00 
29900 

00
0 401,10 

416,1
0 

431,7
0 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

0
1 

1
3 

99 0 00 
29900 

10
0 379,6 

384,3
5 

399,9
5 

  



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

1
3 

99 0 00 
29900 

20
0 21,5 31,75 31,75 

  Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

0
1 

1
3 

99 0 00 
59300 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

1
3 

99 0 00 
59300 

20
0       

  

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

0
1 

1
3 

99 0 00 
97071 

00
0 9,0 9,0 9,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

1
3 

99 0 00 
97071 

20
0 9,0 9,0 9,00 

  

Национальная оборона 
0
2 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 152,46 

167,8
5 

183,9
6 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0
2 

0
3 

00 0 00 
0000 0 

00
0 152,46 

167,8
5 

183,9
6 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
2 

0
3 

99 0 00 
0000 0 

00
0 152,46 

167,8
5 

183,9
6 

  Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0
2 

0
3 

99 0 00 
5118 0 

00
0 152,46 

167,8
5 

183,9
6 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
2 

0
3 

99 0 00 
5118 0 

10
0 137,50 

142,1
4 

142,1
4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
2 

0
3 

99 0 00 
5118 0 

20
0 14,96 25,71 41,82 

  Национальная экономика 0
4 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 220,50 77,00 66,00 

  Водное хозяйство 0
4 

0
6 

00 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Расходы на ремонт и 
содержание гидротехнических 
сооружений 

0
4 

0
6 

99 0 00 
9043 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4 

0
6 

99 0 00 
9043 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
4 

0
6 

99 0 00 
9043 0 

80
0       

  Дорожное хозяйство 0
4 

0
9 

00 0 00 
0000 0 

00
0 220,501 77,00 66,00 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
4 

0
9 

99 0 00 
0000 0 

00
0 220,50 77,00 66,00 

  Строительстов,содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
послений в рамках 
благоустройства 

0
4 

0
9 

99 0 00 
7802 0 

00
0 220,50 77,00 66,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4 

0
9 

99 0 00 
7802 0 

20
0 220,50 77,00 66,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
4 

0
9 

99 0 00 
7802 0 

80
0       

  Сельское хозяйство и 
рыболовство 0

4 
1
2 

00 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
4 

1
2 

99 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  

Реализация государственных 
функций в области 
национальной экономики 

0
4 

1
2 

99 0 00 
3400 0  

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

0
4 

1
2 

99 0 00 
3403 0  

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
4  

1
2 

99 0 00 
3403 0  

20
0       

  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0
5 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 1022,74 

591,0
0 

614,0
0 

  

Жилищное хозяйство 
0
5 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
5 

0
1 

99 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 

0
5  

0
1  

99 0 00 
3500 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5  

0
1  

99 0 00 
3502 0 

20
0       

  



Иные бюджетные ассигнования 
0
5  

0
1  

99 0 00 
3502 0 

80
0       

  

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

0
5 

0
1 

99 0 00 
7604 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
1 

99 0 00 
7604 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
1 

99 0 00 
7604 0 

80
0       

  

Коммунальное хозяйство 
0
5 

0
2 

00 0 00 
0000 0 

00
0 315,26 0,00 0,00 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
5 

0
2 

99 0 00 
0000 0 

00
0 315,26 0,00 0,00 

  

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

0
5 

0
2 

99 0 00 
7505 0 

00
0 315,26 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
2 

99 0 00 
7505 0 

20
0 315,26     

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
2 

99 0 00 
7505 0 

80
0       

  

Благоустройство 
0
5 

0
3 

00 0 00 
0000 0 

00
0 707,48 

591,0
0 

614,0
0 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
5 

0
3 

99 0 00 
0000 0 

00
0 707,48 

591,0
0 

614,0
0 

  

Уличное освещение 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7801 0 

00
0 275,00 

267,0
0 

290,0
0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7801 0 

20
0 275,00 

267,0
0 

290,0
0 

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7801 0 

80
0       

  

Озеленение 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7803 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7803 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7803 0 

80
0       

  

Организация и содержание 
мест захоронения 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7804 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7804 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7804 0 

80
0       

  Прочие мероприятия по 0 0 99 0 00 00 432,48 324,0 324,0
  



благоустройству городских 
округов и поселений 

5 3 7805 0 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7805 0 

20
0 108,48     

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7805 0 

80
0 324,00 

324,0
0 

324,0
0 

  

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7806 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7806 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7806 0 

80
0       

  

Содержание парков и скверов 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7807 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7807 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7807 0 

80
0       

  

Содержание водоохранных зон 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7808 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0
5 

0
3 

99 0 00 
7808 0 

20
0       

  

Иные бюджетные ассигнования 
0
5 

0
3 

99 0 00 
7808 0 

80
0       

  

Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации 

0
8 

0
0  

00 0 00 
0000 0 

00
0 489,30 

445,5
0 

415,7
0 

  

 Культура 
0
8 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 489,30 

445,5
0 

279,5
0 

  

Муниципальная программа   
0
8 

0
1 

08 4 
01 0000 0 

00
0 276,60 

278,0
0 

279,5
0 

  

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

0
8 

0
1 

08 4 01 
4409 1 

00
0 276,60 

278,0
0 

279,5
0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0
8 

0
1 

08 4 01 
4409 1 

60
0 276,60 

278,0
0 

279,5
0 

  Непрограммные направления 
расходов 

0
8 

0
1 

99 0 00 
0000 0 

00
0 212,70 

167,5
0 

136,2
0 

  



Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений 

0
8 

0
1 

99 0 00 
2570 0 

00
0 212,70 

167,5
0 

136,2
0 

  

Межбюджетные трансферты 
0
8 

0
1 

99 0 00 
2570 0 

50
0 212,70 

167,5
0 

136,2
0 

  

Физическая культура и спорт 
1
1 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  

Физическая культура  
1
1 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа   
1
1 

0
1 

10 1 01 
4820 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

1
1 

0
1 

10 1 01 
4820 0 

00
0 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

1
1 

0
1 

10 1 01 
4820 0 

60
0       

  Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации 

1
4 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 20,80 32,10 25,90 

   Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 1

4 
0
3 

00 0 00 
0000 0 

00
0 20,80 32,10 25,90 

  

Непрограммные направления 
расходов 

1
4 

0
3 

99 0 00 
0000 0 

00
0 20,80 32,10 25,90 

   Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из 
местных бюджетов  
в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан,  
в 2020 году 

1
4 

0
3 

99 0 00 
2086 0 

00
0 20,80 32,10 25,90 

  

Межбюджетные трансферты 
1
4 

0
3 

99 0 00 
2086 0 

50
0 20,80 32,10 25,90 

  

Всего расходов       ####### 
2738,

35 
2779,

26 
  

          
          Глава,Председатель Совета Новакадеевского 

     сельского поселения Черемшанского МР                                                                                         
Аминов М.М. 

          
          
          
          



          
           

 

    
Приложение № 4  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам ________-Черемшанского мунциипального района 

Республики Татарстан и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов  
бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан на 2023 год на 

плановый период 2024 и 2025 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2023 2024 2025 

Муниципальная программа   
08 4 
01 0000 0 000 00 00 #### #### #### 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 4 01 
4409 1 000 00 00 #### #### #### 

Предоставление субсидий бюджетным 
,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

08 4 01 
4409 1 600 00 00 #### #### #### 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

08 4 01 
4409 1 600 08 00 #### #### #### 

 Культура 
08 4 01 
4409 1 600 08 01 #### #### #### 

Муниципальная программа   
08 4 
01 0000 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

10 1 01 
4820 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным 
,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

10 1 01 
4820 0 600 00 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 10 1 01 
4820 0 600 11 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  
10 1 01 
4820 0 600 11 01       

Непрограммные направления 
расходов 

99 0 00 
00000 000 00 00 #### #### #### 

Глава муниципального образования 
99 0 00 
02030  000 00 00 445,74 510,43 #### 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02030  100 00 00 445,74 510,43 #### 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02030  100 01 00 445,74 510,43 #### 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

99 0 00 
02030  100 01 02 445,74 510,43 #### 



муниципального образования 

Центральный аппарат 
99 0 00 
02040 000 00 00 #### #### #### 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02040 100 00 00 328,73 328,73 #### 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02040 100 01 00 328,73 328,73 #### 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 100 01 04 328,73 328,73 #### 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
02040 200 00 00 185,53 152,64 #### 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02040 200 01 00 185,53 152,64 #### 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 200 01 04 185,53 152,64 #### 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
02040 800 00 00 4,00 4,00 4,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
02040 800 01 00 4,00 4,00 4,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 800 01 04 4,00 4,00 4,00 

Выполнение других обязательств 
государства 

99 0 00 
09203 000 00 00 25,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
09203 100 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
09203 100 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
09203 100 01 13       



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
09203 200 00 00 25,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
09203 200 01 00 25,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
09203 200 01 13 25,00     

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
09203 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
09203 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
09203 800 01 13       

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

99 0 00 
02950 000 00 00 4,00 4,00 4,00 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
02950 800 00 00 4,00 4,00 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов сельских поселений 

99 0 00 
25700 000 00 00 #### #### #### 

Иные межбюджетные трансферты 
99 0 00 
25700 500 00 00 #### #### #### 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

99 0 00 
25700 500 08 00 #### #### #### 

 Культура 
99 0 00 
25700 500 08 01 #### #### #### 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

99 0 00 
29900 000 00 00 #### #### #### 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
29900 100 00 00 379,6 384,35 #### 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 100 01 00 379,6 384,35 #### 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 100 01 13 379,6 384,35 #### 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
29900 200 00 00 21,5 31,75 31,75 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 200 01 00 21,5 31,75 31,75 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 200 01 13 21,5 31,75 31,75 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
29900 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
29900 800 01 13       

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

99 0 00 
59300 000 00 00 0,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
59300 200 00 00       

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

99 0 00 
5118 0 000 00 00 #### #### #### 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
5118 0 100 00 00 #### #### #### 

Национальная оборона 
99 0 00 
5118 0 100 02 00 #### #### #### 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 
5118 0 100 02 03 #### #### #### 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
5118 0 200 00 00 14,96 25,71 41,82 

Национальная оборона 
99 0 00 
5118 0 200 02 00 14,96 25,71 41,82 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 
5118 0 200 02 03 14,96 25,71 41,82 

Строительство,содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
послений в рамках благоустройства 

99 0 00 
7802 0 000 00 00 #### 77,00 66,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7802 0 200 00 00 #### 77,00 66,00 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 200 04 00 #### 77,00 66,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 200 04 09 #### 77,00 66,00 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7802 0 800 04 09 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 800 04 09       

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

00 0 00 
0000 0  000 14 00 20,80 32,10 25,90 

 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 00 0 00 

0000 0  000 14 03 20,80 32,10 25,90 



 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из местных 
бюджетов  
в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2021 году 

99 0 00 
2086 0  500 14 03 20,80 32,10 25,90 

Межбюджетные трансферты 
99 0 00 
2086 0  500 14 03 20,80 32,10 25,90 

Капитальный ремонт 
государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 

99 0 00 
3502 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
3502 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
3502 0 200 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 
99 0 00 
3502 0 200 05  01        

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
3502 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
3502 0 800 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 
99 0 00 
3502 0 800 05  01        

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

99 0 00 
3503 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
3503 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
3503 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 
99 0 00 
3503 0 200 05 01       

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
3503 0 800 05 01 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
3503 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 
99 0 00 
3503 0 800 05 01       

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

99 0 00 
7505 0 000 00 00 #### 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7505 0 200 00 00 #### 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7505 0 200 05 00 #### 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7505 0 200 05 02 ####     

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7505 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 



Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7505 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7505 0 800 05 02       

Уличное освещение 
99 0 00 
7801 0 000 00 00 #### #### #### 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7801 0 200 00 00 #### #### #### 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7801 0 200 05 00 #### #### #### 

Благоустройство 
99 0 00 
7801 0 200 05 03 #### #### #### 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7801 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7801 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7801 0 800 05 03       

Озеленение 
99 0 00 
7803 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7803 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7803 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7803 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7803 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7803 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7803 0 800 05 03       

Организация и содержание мест 
захоронения 

99 0 00 
7804 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7804 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7804 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7804 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7804 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7804 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7804 0 800 05 03       

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

99 0 00 
7805 0 000 00 00 #### #### #### 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7805 0 200 00 00 #### 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7805 0 200 05 00 #### 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 200 05 03 ####     

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7805 0 800 05 03 #### #### #### 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7805 0 800 05 00 #### #### #### 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 800 05 03 #### #### #### 

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 

99 0 00 
7806 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7805 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7805 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7805 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7805 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 800 05 03       

Содержание парков и скверов 
99 0 00 
7807 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7807 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7807 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7807 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
7807 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7807 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7807 0 800 05 03       

Содержание водоохранных зон 
99 0 00 
7808 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7808 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7808 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7808 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 800 05 03 0,00 0,00 0,00 



7808 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
99 0 00 
7808 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
99 0 00 
7808 0 800 05 03       

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 

99 0 00 
9043 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
9043 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
9043 0 200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 
9043 0 200 04 06       

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 
9043 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
9043 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 
9043 0 800 04 06       

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

99 0 00 
97071 000 00 00 9,00 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
97071 200 00 00 9,00 9,00 9,00 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 
97071 200 01 00 9,00 9,00 9,00 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 
97071 200 01 13 9,00 9,00 9,00 

Всего         #### #### #### 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
         


